Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Coordenação de Administração de Pessoal

EDITAL CAP Nº 014/2024

 RESULTADO FINAL - PRELIMINAR

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas, torna público o resultado preliminar referente ao
Edital CAP nº 001/2024, conforme aprovação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão - COCEPE. Do resultado preliminar cabe
recurso, conforme itens 7.2, 7.3, 7.4 e 7.5 do respectivo Edital.

1. LISTA GERAL DE CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA:

PROCESSOS

ORIGEM
VAGA/

CH
ÁREA APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME / RESULTADO FINAL**

01
23110.018105/20

24-59

Curso de Artes Visuais -
Bacharelado

CA

01 vaga
40h

Filosofia da Arte OU História
da Arte

1º FABIANE BEHLING LUCKOW -  9,22

2º KARINE FERREIRA SANCHEZ - 7,50

02
23110.011715/20

24-21

Curso de Teatro-
Licenciatura/

CA

01 vaga
40h

Ensino de Teatro e Práticas de
Atuação

1º JULIANA RIBEIRO WOLKMER - 9,06

2º RENATA ELOISA FLOR CIESLAK - 7,49

03
23110.016341/20

24-31

Cursos de Bacharelado em
Música

CA

01 vaga
40h

Composição Musical NENHUMA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

Página 1 de 5

PROCESSOS

ORIGEM
VAGA/

CH
ÁREA APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME / RESULTADO FINAL**

04
23110.013097/20

24-54
Curso de Farmácia

CCQFA
01 vaga

40h
Farmácia

1º RENATA LEIVAS DE OLIVEIRA - 8,9

05

23110.012237/20

24-77

Cursos de Administração;
Gestão Pública;
Com. Exterior;

Proc.Gerenciais e Turismo
CCSO

03 vagas
40h

Ciências Sociais Aplicadas CANDIDATO NÃO COMPARECEU

06

23110.017046/20
24-00

Cursos C.da
Computação/Eng.

Computação
CDTEC

01 vaga
40h

Ciência da Computação 1º ALESSANDER OSÓRIO - 9,78

2º ADRIANA BORDINI - 7,42

3º WESLEN SCHIAVON DE SOUZA - 5,61*

07
23110.008263/20

24-09

Curso de Engenharia
Ambiental e Sanitária

CENG

01 vaga
40h

Ciências Ambientais

1º LUCAS LOURENCO CASTIGLIONI GUIDONI -
8,80

2º LUKAS DOS SANTOS BOEIRA - 8,61

3º LUANA USZACKI KRUGER - 6,57*

4º ANA CLAUDIA BEDUHN LUCKOW - 6,27*

08
23110.012276/20

24-74
Curso de Engenharia Civil

CENG
01 vaga

20h
Construção Civil e Instalações

Prediais
Aguarda realização de heretoidenfificação

09
23110.046421/20

23-30

Curso de Engenharia
Eletrônica

CENG

01 vaga
40h

Engenharia Eletrônica

 1º GIOVANI LUCAS COIMBRA - 8,93

10
23110.012309/20

24-86

Curso de Engenharia
Geológica

CENG

02 vagas
40h

Geologia
1º  BRUNO SILVA DA FONTOURA - 7,50

Página 2 de 5

PROCESSOS

ORIGEM
VAGA/

CH
ÁREA APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME / RESULTADO FINAL**

11
23110.016471/20

24-73
CENG

01 vaga
40h

Engenharias III OU
Matemática

1º  KARINE VON AHN PINTO - 9,45

2º PAULA ANDREA CONTRERAS ROJAS - 5,59*

12
23110.012112/20

24-47

Curso de Gestão Ambiental -
Bacharelado

CIM

01 vaga
40h

Gestão e Meio Ambiente

1º HILDEBRANDO MAZZARDO MARQUES VIANA
- 9,62

2º ROBERTA MACHADO KARSBURG - 6,09*

13
23110.016896/20

24-82
CLC

01 vaga
40h

Literatura
1º  VIRGINEA NOVACK SANTOS DA ROCHA - 7,57

14
23110.017161/20

24-76
CLC

01 vaga
40h

Língua Portuguesa e Latim 1º  ALINE ROSINSKI VIEIRA - 7,86

15
23110.012952/20

24-18

Departamento de Ginástica e
Saúde
ESEF

01 vaga
40h

Educação Física 1º LUIS FERNANDO FERREIRA - 8,92

16
23110.016607/20

24-45

Departamento
de Fitossanidade

FAEM

01 vaga
40h

Matologia 1º  DIEGO MARTINS CHIAPINOTTO - 7,40

17
23110.012645/20

24-29

Departamento de Tecnologia
da Construção

FAUrb

01 vaga
40h

 Construção Civil e Estruturas

1º LISIE KREMER CABRAL - 9,62

2º JOSE HENRIQUE CARLUCIO CORDEIRO - 9,31

3º JULIANA AL ALAM POUEY - 8,64

4º RAFAELA MEDINA DA SILVA - 7,89

5º BRUNA SUANEZ SENTANO - 7,26

18
23110.016832/20

24-81

Depto de Mus. Conservação
e Restauro

ICH

02 vagas
40h

Conservação e Restauração 1º  LUIZA RIBEIRO SANTANA - 9,56

Página 3 de 5

PROCESSOS

ORIGEM
VAGA/

CH
ÁREA APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME / RESULTADO FINAL**

19
23110.012618/20

24-56
Departamento de Filosofia

IFISP
01 vaga

40h
 Filosofia - Ética Antiga e

Medieval

1º GRASIELA CRISTINE CELICH - 9,00

2º WILLIAM SARAIVA BORGES -8,50

3º ANA PAULA MONTEIRO DOS REIS
EMMENDORFER - 7,90

20
23110.007626/20

24-81

Departamento de Educação
Matemática

IFM

01 vaga
40h

Educação Matemática
1º LUANA LEAL ALVES - 9,4

2º RAQUEL SILVA SILVEIRA - 5,5*

21
23110.016247/20

24-81

Departamento de Educação
Matemática

IFM

01 vaga
40h

Matemática Aplicada Aguarda realização de heretoidenfificação

22
23110.016563/20

24-53
Departamento de Física

IFM
01 vaga

40h
Física Geral CANDIDATO NÃO COMPARECEU

23
23110.018597/20

24-82

Departamento de Sociologia
e Política

IFISP

01 vaga
40h

 Sociologia
1º RAFAEL DA SILVA MALHÃO - 9,42

2º ALEXANDRE SILVEIRA VERGARA - 6,21*

24
23110.019297/20

24-11

Departamento de Clínicas
Veterinárias

FV

01 vaga
40h

Semiologia Veterinária

1º CAMILA MOURA DE LIMA - 9,33

2º GINO LUIGI BONILLA LEMOS PIZZI - 9,29

3º LUISA GRECCO CORREA - 7,64

4º MAYARA CAETANO ABREU - 6,01*

*§ 2º do art.28 da Resolução COCEPE nº 055/2023

Página 4 de 5

2. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA CANDIDATOS NEGROS:

➔ Aguarda realização de heretoidenfificação.

3. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA CANDIDATOS PCD:

➔ Não há.

Pelotas, 08 de outubro de 2024.

Página 5 de 5